
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ИЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Иланский                                                 №  51-од                                    «06» марта 2025г. 

 

Об организации приема детей в 1 класс 

 на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской  Федерации», с Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным  программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом  Министерством просвещения Российской 

Федерации от 02 сентября 2020  №458 (с изменениями от 08.10.2021 №707), Приказом   

Изменениями в порядке зачисления детей в первый класс в 2023 году, утвержденными в 

Приказе Министерства Просвещения от 30 августа 2022 года №784, Правила приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ «Иланская СОШ № 2», Кучердаевской СОШ- 

филиала МБОУ «Иланская СОШ № 2» с целью обеспечения реализации права граждан 

Российской Федерации на получение общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить плановые показатели приёма детей в первый класс для МБОУ 

«Иланская СОШ № 2» в количестве 25 человек, Кучердаевской СОШ-филиала МБОУ 

«Иланская СОШ № 2» (далее филиал) в количестве 20 чел. 

2. Назначить ответственным за приём документов от родителей (законных 

представителей) в МБОУ «Иланская СОШ № 2» Глинскую Наталью Ивановну, 

специалиста по кадрам, в филиале – Харкевич Елену Дмитриевну, учитель физики; 

3. Глинской Н.И, Харкевич Е.Д.: 

- обеспечить приём заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год через портал  

«Госуслуги» : 

- с 1 апреля  по 30 июня 2025 года для граждан, проживающих на закрепленной 

территории; 

- с 06 июля 2025г. для граждан, не проживающих на закрепленной территории, до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025года. 

- предоставлять информацию о количестве свободных мест в 1-ых классах Клеушу 

Алексею Алексеевичу, заместителю директора по ИТ,  для обновления  информации на 

сайте. 

4. Левченко Наталье Ивановне, заместителю директора по УВР, информировать 

родителей (законных представителей) будущих первоклассников о правилах приема в 

МБОУ «Иланская СОШ № 2» и  Кучердаевскую СОШ-филиал МБОУ «Иланская СОШ 

№ 2»  через различные источники (информационные стенды, официальный сайт 

учреждения) 

5. Клеушу Алексею Алексеевичу осуществлять контроль за  обновлением актуальной  

информации о приёме детей в 1 класс в 2025-2026 учебном году: в разделе «Приём в 1 

класс» официального сайта образовательного учреждения,   о количестве заявлений, по 

мере их поступления (не позднее 2-х дней с момента написания заявления родителем, 

ежемесячно с 01 апреля и по 5 сентября 2025г.). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              Директор        В.В.Брусенко 

 

 С приказом ознакомлены:                                                            Левченко Н.И. 

                                                    Клеуш А.А. 

                                                    Глинская Н.И. 

                         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-02T16:59:20+0700
	Брусенко Василий Васильевич




